
Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta  : IRPEF
Modello  : Persone fisiche in base al reddito prevalente
Tipologia contribuente  : Lavoratori dipendenti
Tematica  : Calcolo dell'Irpef
Classificazione  : Ventili di reddito di specie
Ammontare e media espressi in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : Novembre 2013

Ventili di reddito di
specie

Reddito di
specie

all'estremo del
ventile in euro

Reddito complessivo al netto della cedolare
secca

Reddito imponibile

Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media

I ventile 1.254 1.005.610 575.372 0,57 1.002.844 567.098 0,57
II ventile 3.183 1.005.606 2.285.308 2,27 1.002.715 2.244.293 2,24
III ventile 5.535 1.005.611 4.588.934 4,56 1.004.557 4.510.113 4,49
IV ventile 7.689 1.005.611 7.007.118 6,97 1.005.218 6.904.804 6,87
V ventile 9.613 1.005.613 9.127.880 9,08 1.005.338 8.990.631 8,94
VI ventile 11.516 1.005.614 11.109.689 11,05 1.005.391 10.934.134 10,88
VII ventile 13.487 1.005.612 13.120.347 13,05 1.005.452 12.931.697 12,86
VIII ventile 15.339 1.005.613 15.102.604 15,02 1.005.474 14.888.986 14,81
IX ventile 16.874 1.005.614 16.766.310 16,67 1.005.549 16.561.220 16,47
X ventile 18.212 1.005.613 18.206.151 18,10 1.005.530 17.978.959 17,88
XI ventile 19.426 1.005.612 19.516.250 19,41 1.005.561 19.272.158 19,17
XII ventile 20.671 1.005.614 20.783.658 20,67 1.005.577 20.514.767 20,40
XIII ventile 22.041 1.005.613 22.161.676 22,04 1.005.567 21.854.119 21,73
XIV ventile 23.590 1.005.613 23.723.200 23,59 1.005.572 23.353.300 23,22
XV ventile 25.484 1.005.614 25.482.551 25,34 1.005.588 25.101.483 24,96
XVI ventile 27.734 1.005.613 27.605.573 27,45 1.005.570 27.181.511 27,03
XVII ventile 30.639 1.005.613 30.304.992 30,14 1.005.567 29.806.147 29,64
XVIII ventile 35.248 1.005.614 34.125.999 33,94 1.005.571 33.531.395 33,35
XIX ventile 48.037 1.005.613 42.481.260 42,24 1.005.556 41.706.422 41,48
XX ventile *** 1.005.613 89.157.597 88,66 1.005.546 87.471.774 86,99
TOTALE  20.112.249 433.232.469 21,54 20.103.743 426.305.011 21,21
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Ventili di reddito di
specie

Imposta lorda Totale detrazioni Imposta netta

Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media

I ventile 981.015 127.010 0,13 923.289 504.885 0,55 316.457 20.006 0,06
II ventile 993.935 510.404 0,51 975.435 981.919 1,01 290.191 61.565 0,21
III ventile 994.426 1.024.719 1,03 986.059 1.396.460 1,42 260.878 100.120 0,38
IV ventile 992.177 1.565.947 1,58 987.636 1.704.427 1,73 418.279 174.535 0,42
V ventile 1.003.391 2.063.545 2,06 1.000.683 1.888.091 1,89 686.837 387.686 0,56
VI ventile 1.005.391 2.517.718 2,50 1.003.842 1.974.607 1,97 794.571 695.954 0,88
VII ventile 1.005.452 2.982.333 2,97 1.004.117 1.967.532 1,96 873.259 1.106.632 1,27
VIII ventile 1.005.474 3.440.876 3,42 1.004.173 1.921.518 1,91 925.099 1.570.218 1,70
IX ventile 1.005.549 3.870.630 3,85 1.004.397 1.905.240 1,90 964.487 1.995.294 2,07
X ventile 1.005.530 4.254.847 4,23 1.004.729 1.897.776 1,89 982.274 2.376.810 2,42
XI ventile 1.005.561 4.606.307 4,58 1.004.814 1.888.072 1,88 991.377 2.733.721 2,76
XII ventile 1.005.577 4.944.525 4,92 1.004.929 1.891.445 1,88 994.453 3.065.405 3,08
XIII ventile 1.005.567 5.310.696 5,28 1.004.917 1.876.877 1,87 996.203 3.443.550 3,46
XIV ventile 1.005.572 5.723.735 5,69 1.004.896 1.856.912 1,85 998.088 3.874.052 3,88
XV ventile 1.005.588 6.203.828 6,17 1.004.828 1.832.283 1,82 1.000.033 4.376.086 4,38
XVI ventile 1.005.570 6.781.364 6,74 1.004.833 1.791.856 1,78 1.002.254 4.992.287 4,98
XVII ventile 1.005.566 7.637.034 7,59 1.004.828 1.712.847 1,70 1.003.666 5.926.310 5,90
XVIII ventile 1.005.571 9.045.206 9,00 1.004.301 1.670.893 1,66 1.004.394 7.375.328 7,34
XIX ventile 1.005.556 12.160.371 12,09 1.002.154 1.435.783 1,43 1.004.846 10.724.942 10,67
XX ventile 1.005.546 30.971.340 30,80 942.658 1.060.803 1,13 1.005.320 29.909.907 29,75

TOTALE 20.048.014
115.742.43

6
5,77 19.877.518 33.160.228 1,67 16.512.966 84.910.406 5,14
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